**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

De Sanctorum Festiuitatibus Anni totius, & aliis solemnitatibus - Opvs
Novvum, Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue] Scriptoribus
plenißimum, cum occurentium fidei controuersiam tractatione Editio
Qvinta. Nvnc Demvm Integre Svppletæ, Concionibvs Per Octauam Vener.
Sacramenti ...

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1629

In Festo Matthiæ Apostoli.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56262](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56262)

Te porro S. Petre, qui hac in cathedra fedisti, præfediti, & imperasti, qui ex eadem gentes docuisti, infideles fidei asseruisti, & idololatrias erroris coarguisti, obsecramus, ut hanc nauim regere, in hoc influere corpus, hanc auctoritatem conseruare, hunc principatum, & monarchicum statum tueri non desinas. Tuos, ô magne Jesu Christi Vicarie, adhuc oculos in Ecclesiam eius conice, respice tuos successores; & qui eandem ad dignitatem assumuntur, tuo eos fauore prosequere, benedictione reple, nosque omnes precibus & orationibus iuuas; & præsta, ut intercessionum tuarum & suffragiorum adminiculo & ope, postquam hic in terra te in cathedra coluerimus, digni fiamus, qui in æternæ gloriæ throno in regno te cœlorum conspiciamus: ad quam Deus Pater, & Filius, & Spiritus sanctus omnes nos perducere dignetur, Amen.

IN FESTO S. MATTHIÆ APOSTOLI.

Partitio.

1. De natura nihil frustra agente.
2. De superbia abominanda & virtute opposita.
3. De electorum prædestinatione malorumq; reprobatione.
4. De proditore Iudæ variis figuris designato.
5. De quatuor eius sceleribus & vocatione ad Apostolatam.
6. De Matthiæ electione sorte & quid fors.
7. De eius sanctitate, & de colligenda.

Cecidit fors super Matthiam; &c. Act. 1. Cor. 7.

FIGURA.

Leuit. 16.

Meminit Leuiticus, qui liber verum cæremoniarum & antiquitatum Mosaiicarum theatrum vocari potest, duorum hircorum; quibus coram Domino ad ostium tabernaculi testimonij simul oblati, & for-

tibus super vtrumque iactis, vnus Domino immolabatur, alter in desertum emittebatur. Quod olim apud veteres in figura contigit, id ipsum vere in Ecclesia deinde videmus accidisse. Videas enim hic non iam duos hircos, sed agnos tenellos, duos inquam homines iustos & sanctitate conspicuos, S. Matthiam, inquam, & sanctum Iosephum cognomento Barsabam, Deo quodammodo in Ecclesia sisti, & fortibus commissis, vnū, id est, Barsabam, Domino quodammodo sacrificari & immolari, utpote super quem fors non cecidisset; alterum vero, Matthiam, in Apostolorum cœtum cooptatum, & in Iudæa proditoris ac scelesti locum surrogatum, foras in desertum velut emitte, cum scilicet ad Apostoli munus electus, ad Gentium desertum, & remotam, & inquam idololatriarum solitudinem destinatur. Sublime hoc arcanum est, & adusq; diuinæ prædestinationis adita pertingit. Quod ut perspectum aliquatenus habeamus, oculos mentesq; cœlo obuertamus, Spiritus S. gratiam implorantes, Deiparæ Virginis suffragia ad hanc impetrandam adhibendos, quam ideo omnes in genua prouoluti supplices inuocemus: